
Radiadores



 

Dino 500

Radiadores bimetálicos

Desde 2 hasta 12 elementos

Con materiales de alta calidad, líneas sobrias y suaves, combinados con un perfil 
esbelto, los radiadores KALT combinan diseño moderno, funcionalidad y estilo, 
adaptándose perfectamente a cualquier espacio.

•  Doble esmalte epoxi polimerizado
•  Bimetálico de aluminio y acero
•  Presentación de 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
 10, 11, 12 elementos
•  Se adapta a tus necesidades, 
•  Resistente a la corrosión, 
 ya que posee alma de acero
•  Admite mayor presión de trabajo 
 hasta 15 bar
•  Alto rendimiento térmico
•  Color: Blanco
•  Garantía: 5 años

Dino 500
DATOS TÉCNICOS



Radiadores bimetálicos

Datos Técnicos

mm

mm
mm
mm

Kg
Kcal/h
Lts
Bar
Bar

CARACTERÍSTICAS 

D | Altura total distancia entre conexiones

A | Altura total
B | Ancho (1 Elemento)
C | Profundidad

Peso (Elemento vacío)

Volumen de agua (1 Elemento)
Potencia térmica elemento ( △T=60ºC)

Presión máxima trabajo
Presión máxima con caldera
País de fabricación

350

350

415
80
80

1,26 Kg
132W
0.19 L
20
1 a 2.5
China

500

500

560
80
78

1,50 Kg
155W
0.22 L
20
1 a 2.5
China



Dino 350

Radiadores bimetálicos

10 elementos

Fabricados con materiales de alta calidad, un diseño de líneas refinadas y 
350 mm de altura, los radiadores KALT son la elección ideal para espacios reducidos, 
integrándose con armonía en cualquier ambiente.

•  Doble esmalte epoxi polimerizado
•  Bimetálico de aluminio y acero
•  Presentación de 10 elementos
•  Se adapta a tus necesidades, 
•  Resistente a la corrosión, 
 ya que posee alma de acero
•  Admite mayor presión de trabajo 
 hasta 15 bar
•  Alto rendimiento térmico
•  Color: Blanco
•  Garantía: 5 años
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